
BOE núm. 136 Jueves 8 junio 2006 6007

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 35.004/06. Resolución de la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir por la que se convoca 
licitación pública para el suministro de equipa-
miento vario: Conjunto mesas quirófano y acce-
sorios, camilla para politraumatizados, camilla 
exploraciones endoscopias/traslado, camilla rec-
toscopia y proctología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Alto Gua-
dalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP22/EPHAG-45UC/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipa-
miento vario: Conjunto de mesas quirófano y accesorios, 
camilla para politraumatizados, camilla exploraciones 
endoscopicas/traslado, camilla rectoscopia y proctología.

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación del 
concurso.

e) Plazo de entrega: Tras la adjudicación, la Empre-
sa Pública Hospital Alto Guadalquivir determinará las 
fechas previstas de entrega de los bienes en cada centro 
de destino. La empresa adjudicataria estará obligada a la 
entrega de los bienes en el plazo máximo de 30 días a 
partir de la fecha en la que la Empresa Pública Hospital 
Alto Guadalquivir emita la orden de entrega (aviso de 
conformidad de entrega) para cada centro de los referen-
ciados como destino. Anualidad 2006 para los Hospitales 
de Alta Resolución de Alcaudete (Jaén), Puente Genil 
(Córdoba) y Utrera (Sevilla) y anualidad 2007 para el 
Hospital de Alta Resolución de Sierra Norte-Constantina 
(Sevilla).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 374.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe de li-
citación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir. Unidad de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
c) Localidad y código postal: 23740 Andújar (Jaén).
d) Teléfono: 953 02 14 00.
e) Telefax: 953 02 14 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior al final del plazo de presentación 
de ofertas a las catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Miércoles, 19 de 
julio de 2006, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en Plie-
gos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir. Registro General.

2. Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
3. Localidad y código postal: 23740 Andújar (Jaén).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten según lo 
establecido en los pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir.

b) Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
c) Localidad: 23740 Andújar (Jaén).
d) Fecha: Jueves, 27 de julio de 2006.
e) Hora: Trece horas cuarenta y cinco minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 29 de mayo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.ephag.es 
(Concursos Públicos) // mcmerino@ephag.es.

Andújar, 29 de mayo de 2006.–El Director Gerente, 
Alfonso Gámez Poveda. 

 35.005/06. Resolución de la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir por la que se convoca 
licitación pública para el Suministro de Equipa-
miento Área de Cardiología: Ecocardiógrafo, 
Sistema Holter y Sistema de Pruebas de Esfuerzo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Alto Gua-
dalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP26/EPHAG-45UC/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Equipa-
miento Área de Cardiología: Ecocardiágrafo, Sistema 
Holter y Sistema de Pruebas de Esfuerzo.

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación del 
concurso.

e) Plazo de entrega: Tras la adjudicación, la E.P. 
Hospital Alto Guadalquivir determinará las fechas pre-
vistas de entrega de los bienes en cada centro de destino. 
La empresa adjudicataria estará obligada a la entrega de 
los bienes en el plazo máximo de 30 días a partir de la 
fecha en la que la E.P. Hospital Alto Guadalquivir emita 
la orden de entrega (aviso de conformidad de entrega) 
para cada centro de los referenciados como destino. 
Anualidad 2006 para los Hospitales de Alta Resolución 
de Alcaudete (Jaén), Puente Genil (Córdoba) y Utrera 
(Sevilla) y Anualidad 2007 para el Hospital de Alta Reso-
lución de Sierra Norte-Constantina (Sevilla).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 544.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe de li-
citación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n (Jaén).
c) Localidad y código postal: 23740 Andújar.
d) Teléfono: 953 02 14 00.
e) Telefax: 953 02 14 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior al final del plazo de presentación 
del ofertas a las catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Jueves, 20 de Julio 
de 2006 a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en Plie-
gos c) Lugar de presentación:.

1. Entidad: Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir. Registro General 2. Domicilio: Avenida Blas in-
fante, s/n.

3. Localidad y código postal: 23740 Andújar (Jaén).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten según lo 
establecido en los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir.

b) Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
c) Localidad: Andújar (Jaén).
d) Fecha: Jueves, 27 de julio de 2006.
e) Hora: Catorce horas y quince minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 30 de mayo
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. mcmerino@ephag.es.
mcarmen.merino.sspa@juntadeandalucia.es.

Andújar, 30 de mayo de 2006.–Director Gerente, Al-
fonso Gámez Poveda. 

 35.436/06. Resolución de 25 de Abril de 2006, de 
la Fundación Progreso y Salud, por la que se 
publica adjudicación definitiva de suministro de 
equipamiento científico adicional para el Centro 
Andaluz de Biología Molecular y Medicina Rege-
nerativa. Expediente 1004/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Progreso y Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de compras.
c) Número de expediente: 1004/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento científico 

adicional para el Centro Andaluz de Biología Molecular 
y Medicina Regenerativa.

c) Lote: 8 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
24 de enero de 2006. Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas de 6 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 736.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Hucoa Erlöss, S.A.
Lote 2: Desierto.
Lote 3: Grupo Taper S.A.
Lote 4: Hucoa Erlöss, S.A.
Lote 5: Beckman Coulter España, S.A.
Lote 6: Beckman Coulter España, S.A.
Lote 7: Beckman Coulter España, S.A.
Lote 8: Becton Dickinson, S.A.


